PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.09.2021
№ 01-02-1341
	Об организации досуга жителей старше 60 лет

в муниципальном образовании

«Город Березники» Пермского края

В соответствии с пунктом 17 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях создания условий для организации досуга и обеспечения жителей муниципального образования «Город Березники» Пермского края старше 60 лет услугами муниципальных организаций культуры
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Организовать с 01.10.2021 по 31.12.2022 в муниципальном образовании «Город Березники» Пермского края досуг жителей старше 60 лет (далее соответственно – досуг, граждане).
2.Установить, что в рамках организации досуга                                     в муниципальных учреждениях, подведомственных Управлению культуры администрации города Березники (далее – муниципальные учреждения), гражданам предоставляется право бесплатного посещения объектов культуры, закрепленных за указанными муниципальными учреждениями, в соответствии с пунктом 3 настоящего постановления.

3.Муниципальному бюджетному учреждению                             культуры «Березниковский историко-художественный музей                                         им. И.Ф. Коновалова» (далее – МБУК «БИХМ»), Муниципальному автономному учреждению культуры «Усольский историко-архитектурный музей-заповедник «Усолье Строгановское» (далее – МАУК «Усолье Строгановское») принять локальный нормативный акт о предоставлении бесплатного посещения муниципального учреждения гражданами по предварительной записи                          согласно следующему расписанию:

3.1.с 11.00 до 12.00 часов, по пятницам - индивидуальное посещение экспозиций и территории МБУК «БИХМ», расположенных по адресу: г. Березники, пр-кт Ленина, д. 43;
3.2.с 12.00 до 13.00 часов, по пятницам - индивидуальное посещение экспозиций и территории МАУК «Усолье Строгановское»,  расположенных по адресу: г. Усолье, ул. Богородская, д. 15.
4.Управлению по связям с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города обеспечить информирование жителей муниципального образования «Город Березники» Пермского края об организации досуга граждан                      с использованием средств массовой информации.

5.Разместить настоящее постановление на Официальном         портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шинкарёва М.А.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

_1183356867.doc
[image: image1.png]